

با نام خدا

گزارش صعود به قله ساکا دانشجویان دختر

۹۵/۲/۹

موقعیت جغرافیائی:

قله ساکا (۳۳۲۰ متر) در استان تهران - شهرستان شمیرانات - بخش لواسانات - دهستان لواسان کوچک قرار گرفته و جزئی از البرز مرکزی می باشد. این قله در شمال روستای افجه واقع است. بوسیله یک گردنه از شمال به قله آتشکوه متصل است. در دامنه های این کوه انواع گیاهان خودرو و دارویی و گل های فراوان از جمله انواع گون، آویشن، پونه و ... را می توان یافت.

مسیرهای اصلی صعود به پاشوره:

(۱) مسیر شرقی: روستای افجه، دشت هویج، دشت سوستون، گردنه آتشکوه، قله ساکا

(۲) مسیر جنوب شرقی: روستای افجه، جاده معدن سنگ افجه، یال جنوب شرقی، قله ساکا

مسیر نرمال، مسیر شرقی می باشد و بیشتر کوهنوردان از این مسیر اقدام به صعود می کنند.



شرح برنامه:

روز پنج شنبه ۹۵/۲/۹ به علت تاخیر

اتوبوس ساعت ۷ صبح از تهران به سمت

لواسان حرکت کردیم. در انتهای بلوار

امام خمینی لواسان بعد از گذر از یک

میدان کوچک به یک پل زیر گذر

رسیدیم قبل از پل از جاده سمت چپ به سمت افجه تغییر مسیر داده ساعت ۸ صبح به افجه رسیدیم.

ارتفاع مبدا صعود ۲۱۵۰ متر اندازه گیری شد. در انتهای افجه (جاده منتهی به روستای برگ جهان کنار

پل پارک کردیم) وارد خیابان خاکی "بنه رود" شدیم و به سمت معدن سنگ راهپیمایی را آغاز نمودیم.

به محل احداث منبع آب افجه که رسیدیم وارد جاده خاکی "گرچال" شدیم و به سمت دشت هویج

راهی شدیم در این مسیر تا رسیدن به دشت هویج باغات میوه بخصوص گیلاس جلوه ای زیبا به مسیر

داده اند. هنگامی که در این مسیر حرکت می کنیم قله ریزان، در روبرو عظمت و شکوهش را به رخ می

کشد. قبل از رسیدن به دشت هویج (ارتفاع دشت ۲۵۶۰ متر) از رودخانه عبور کردیم و به سمت دشت

سوستون ادامه مسیر دادیم. وقتی به محل درختان گردو می رسیم آبشار بسیار زیبای سوستون در دامنه

جنوب غربی ریزان دیده می شود. این آبشار بصورت پله ای است(دارای سه پله است) و شاید مجموع ارتفاع آنها افزون بر ۵۰ متر باشد. به سمت گردنه بین آتشکوه و ساکا حرکت کردیم. به محل حوضچه فصلی آب (ارتفاع ۲۹۷۰ متر) رسیدیم. استراحتی کوتاه نموده و به سمت قله حرکت کردیم، کمی در داخل برف حرکت نمودیم و شیب تندی را ادامه دادیم تا اینکه حدود ساعت ۱۳:۳۰ بر فراز قله عکس یادگاری را گرفتیم. همچنین باید یادآور شوم که قله دماوند در شمال شرقی عظمت و بزرگیش را به رخ هرکوهنوردی می کشد. بعد از صرف ناهار به سمت پایین حرکت کردیم. ساعت ۱۷:۱۵ سوار ماشین شدیم و به سمت تهران راه افتادیم و ساعت ۱۸:۴۵ جلو درب خوابگاه پیاده شدیم.

